assetare quatuor libras lausannenses annui redditus, uenerabilis uir dominus 

Williermus archidiaconus predictus dictas quatuor libras, nomine nostro, eidem curato 

et suis successoribus assetauit, super qua quidem assetationem dictus curatus est 70 

contentus, saluis conuentionibus predictis.  

Que omnia et singula suprascripta, nos dicte partes, altera alteri uicisim, per sollempnes 

stipulationes et pactiones deduximus in uim et naturam expressi pacti sollempniter 

uestiti, et inuiolabiliter obseruare promittimus, pro nobis et nostris successoribus in 

dictis ecclesiis, absque omni retractatione, fide nostra et sub uoto nostre religionis, 75 

supplicantes reuerendo in Christo Patri ac domino domino Petro, dei gratia episcopo 

lausannensi, et eius officiali, nec non uenerabili uiro domino Guilliermo de Estauaye, 

archidiacono predicto, religiosoque uiro priori et conuentui fratrum predicatorum de 

Lausanna, habito super hiis diligenti tractatu et comuni in capitulo nostro, propter hoc, 

more solito, connotato et optento inter nos dictas sorores, quod omnibus premissis et 80 

singulis interponerent aucteritatem, decretum, consensum et roboris firmitatem, et 

sigilla sua in testimonium premissorum ad preces nostras et requisitionem, presentibus 

ducerent apponenda.  

Nos autem Petrus, dei gratia episcopus lausanensis, de consensu nostri capituli 

lausanensis habito et optento, officialis, archidiaconus, prior, conuentus predictorum 85 

fratrum prenominati, omnia et singula supradicta, rite et legitime acta, laudamus, 

ratificamus, et eisdem auctoritatem nostram, consensum interponimus et decretum. 

Renunciantes in hoc facto, nos Petrus episcopus, Guilliermus archidiaconus, soror 

Beatrix priorissa, totusque conuentus domus predicte, Petrus curatus de Estauaye, prior 

et conuentus fratrum predicatorum de Lausanna, prout nobis et alteri nostrum melius 90 

competit et competere potest coniunctim et diuisim, quelibet pars certiorata de iure suo 

ad plenum, ex certa scientia nostra, exceptioni doli, mali, metus, actioni in factum, omni 

deceptioni et circumuentioni per uim prestiti iuramenti, beneficio restitutionis in 

integrum, ex utraque clausula, erronee et inepte confessioni et extra iudicium facte, 
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indebite promissioni, conditioni siue causa et ex iniuxta causa, reique aliter scripte 95 

quam geste, omnique priuilegio impetrato et impetrando, iuri dicenti generalem 

renunciationem non ualere, nisi precesserit specialis, et omni alii constitutioni iuris 

canonici et ciuilis, introductis et introducendis, consuetudinique patrie et loci, per que 

possemus uenire contra predicta, uel circa predicta, aut aliquid de ipsis, seu presens 

instrumentum, uel aliquid innouare, seu aliquid una pars alteri petere, ratione predicta, 100 

ultra quam superius est notatum.  

Promittentes nos Petrus episcopus, Guilliermus archidiaconus, soror Beatrix priorissa, 

conuentus domus de Estauaye predicte, Petrus curatus de Estauaye, prior et conuentus 

fratrum predicatorum de Lausanna predicti, bona fide nostra data sub uoto religionis 

nostre et pacto sollempni stipulatione inter nos uallato, prout nobis melius competit 105 

coniunctim et diuisim, pro nobis et successoribus nostris in dictis ecclesiis et 

administrationibus, quod nos contra predicta aut aliquid de ipsis, seu presens 

instrumentum per nos uel par alium, non ueniemus in futurum, nec consentiemus alicui 

contrauenire uolenti.  

In cuius rei testimonium, nos Petrus episcopus, Guilliermus archidiaconus, soror Beatrix 110 

et conuentus dictarum religiosarum, Petrus curatus de Estauaye, prior et conuentus 

fratrum predicatorum de Lausanna predicti, sigilla nostra, pro nobis, apposuimus huic 

scripto.  

Nosque soror Beatrix priorissa, conuentus dictarum religiosarum et Petrus curatus de 

Estauaye predicti, una cum sigillis nostris, ad preces nostras et requisitionem, 115 

presentibus litteris rogauimus et fecimus apponi sigillum curie lausannensis.  

Et nos officialis curie lausannensis sigillum dicte curie, ad preces et requisitionem 

religiosarum sororis Beatricis priorisse et conuentus dicte domus, ac discreti uiri domini 

Petri Maleti, curati de Estauaye predictorum, una cum sigillis predictis, presentibus 

apposuimus in testimonium omnium premissorum.  120 

Duplicatum est instrumentum.  

Fiat littera sub sigillis omnium predictorum, cum renunciationibus et firmitatibus, et pro 

utraque parte duplicetur.  

Datum, anno Domini .mo.ccco. sexto decimo, mense marcii, ante Annunciationem 

Dominicam. 125 
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2.5. Accord avec les héritiers de Bovon Psautier1166 (avril 1328) (arch. anc., A26) 

Nos Petrus, Bono et Anthonius fratres, filii quondam Iohannis Campsoris de Burgo, 

fratris quondam venerabilis viri et discreti domini Bononis Psalteri, quondam canonici 

lausanensis ; Williermus, Perrodus et Bono fratres, filii quondam Williermi Psalterii de 

Burgo, ciuis lausanensis, notum facimus vniuersis quod cum discordia vertetur inter